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Organisation Bemærkninger i høringssvar Kommentar til høringssvar 

Egmont Magasiner A/S Anfører, at forslaget til ny lovtekst er Forslaget til lovtekst er præcise- 
uklar. ret, jf. også bemærkningerne til 

Advokatrådets høringssvar. 

Anfører, at forslaget vil betyde, at impor- Det er korrekt, at der skal op- 
tøreme af magasinerne vil skulle opkræ- kræves moms af hver forsendel- 
ve moms magasin for magasin. Dette vil se for sig -  ligesom ved forsen- 
kræve omkostninger til toldkontrol -  delser af de øvrige varer undta- 
omkostninger, som bør indgå i prove- get fra 80 kr. momsfritagelsen. 
nuberegningerne. 

Mener, at gennemføres forslaget skal det Forslaget er ændret således, at 
gælde alle magasiner -  også de uden- det omfatter genindførte maga- 
landske. siner m.v. til kunder i Danmark 

uanset sprog. 

Forslagets beregninger af det økonomi- Skønnet vedrørende de admini- 
ske tab for erhvervslivet forudsætter, at strative omkostninger er baseret 
priserne for de berørte magasiner vil bli- på, at det ikke længere vil kunne 
ve nedsat med 20 pet. svarende til mom- betale sig at sende magasinerne 
sen. Egmont anfører, at der ikke er belæg ud af EU for derefter at sende 
for denne antagelse. Mener, at forbruger- dem til Danmark. Derfor vil der 
ne vil blive ramt økonomisk. ikke være nogen omkostninger 

for myndighederne. 
Provenuberegningeme er base- 
ret på, at magasinerne fremover 
ikke vil blive distribueret fra et 
3. land samt på gældende priser 
for måneds- og kvartalsmagasi- 
ner solgt i løssalg i Danmark. På 
baggrund af disse priser skønnes 
det, at priseme vil blive nedsat 
svarende til momsen. 

Foreningen af Statsautorise- FSR anfører, at forslaget kan medføre Det ligger i selve den gældende 
rede Revisorer konkurrenceforvridning mellem de dan- EU-regel om momsfri indførsel 

ske magasiner og tilsvarende udenland- af små forsendelser, at varer ind- 
ske magasiner. ført fra 3. lande får en konkur- 

rencefordel frem for varer pro- 
duceret i EU. 

Mener, at afgrænsningen af forslagets Afgrænsningen er præciseret, j f. 
rækkevidde skal præciseres. bemærkningerne til Advokatrå- 

dets høringssvar. 

Opfordrer til, at der gives en rimelig frist Det er overladt til skatteministe- 
før ikrafttræden. ren at sætte forslaget i kraft, når 

l EU-tilladelsen foreligger. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Det er konstateret, at en del danske magasinudgive- 

re sælger deres magasiner i abonnement til kunder i 
Danmark fra et 3. land. Som led i en undersøgelse 

foretaget i september 2003 ved det postcenter, der 
modtager forsendelseme fra blandt andet Ålandsøerne 
(som har status som 3. land rent moms- og toldmæs- 
sigt) med diverse magasiner og tidsskrifter, blev der 
foretaget en stikprøvekontrol, som viste at 

-  alle forsendelser var adresseret til forskellige mod- 
tagere i DK, 


